РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2019
	№ 659-п

	 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

 муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы»

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637  (с изменениями от 21.02.2018 № 94, от 26.04.2018 № 271, от 13.06.2018 № 388, от 31.08.2018 № 533-п, от 06.11.2018 № 645-п, от 26.12.2018 № 796-п, от 08.02.2019 № 86-п, от 14.03.2019 № 142-п, от 11.06.2019 № 320-п) следующие изменения:

1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 722 065,68 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы - 147 608,06   тыс. руб.;

2. «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы - 574 457,62  тыс. руб.

    По годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 132 096,29 тыс. рублей;

2019 год – 149 759,23 тыс. рублей;

2020 год – 109 929,82 тыс. рублей;

2021 год – 109 784,95 тыс. рублей;
2022 год – 110 247,71 тыс. рублей;
2023 год – 110 247,67 тыс. рублей.

    По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 485 909,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 84 447,00 тыс. рублей;

- в 2019 году – 104 718,20 тыс. рублей;

- в 2020 году – 73 771,00 тыс. рублей;

- в 2021 году – 74 324,50 тыс. рублей;

- в 2022 году – 74 324,50 тыс. рублей;

- в 2023 году – 74 324,50 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 236 155,97 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 47 649,29 тыс. рублей;

- в 2019 году – 45 041,03 тыс. рублей;

- в 2020 году – 36 158,82 тыс. рублей;

- в 2021 году – 35 460,45 тыс. рублей;

- в 2022 году – 35 923,21 тыс. рублей;

- в 2023 году – 35 923,17 тыс. рублей.

»;

1.2. в разделе 5 Паспорта Программы цифры «715 323,40» заменить цифрами «722 065,68», цифры «147 379,18» заменить цифрами «147 608,06», цифры «567944,22» заменить цифрами «574 457,62»;
1.3. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта Подпрограммы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 147608,06 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- 2018 год – 34 519,07 тыс. рублей;

- 2019 год – 36 948,03 тыс. рублей;

- 2020 год – 19 595,62 тыс. рублей;

- 2021 год – 18 539,95 тыс. рублей;
- 2022 год – 19 002,71 тыс. рублей;
- 2023 год – 19 002,67 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
1) средства областного бюджета, всего – 11 563,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 2 073,00 тыс. рублей;

- в 2019 году – 9 490,00 тыс. рублей;
2)
средства местного бюджета, всего – 136 045,05 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- 2018 год – 32 446,07 тыс. рублей;

- 2019 год – 27 458,03 тыс. рублей;

- 2020 год – 19 595,62 тыс. рублей;

- 2021 год – 18 539,95 тыс. рублей;
- 2022 год – 19 002,71 тыс. рублей;
- 2023 год – 19 002,67 тыс. рублей.

»;

1.4. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 574 457,62 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2018 год – 97 577,22 тыс. рублей;

- 2019 год – 112 811,20 тыс. рублей;

- 2020 год – 90 334,20 тыс. рублей;

- 2021 год – 91 245,00 тыс. рублей;

- 2022 год – 91 245,00 тыс. рублей;

- 2023 год – 91 245,00 тыс. рублей.
По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 4734,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 82 374,00 тыс. рублей;

- в 2019 году – 95 228,20 тыс. рублей;

- в 2020 году – 73 771,00 тыс. рублей;

- в 2021 году – 74 324,50 тыс. рублей;

- в 2022 году – 74 324,50 тыс. рублей;

- в 2023 году – 74 324,50 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 100 110,92 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 15203,22 тыс. рублей;

- в 2019 году – 17583,00 тыс. рублей;

- в 2020 году – 16563,20 тыс. рублей;

- в 2021 году – 16920,50 тыс. рублей;

- в 2022 году – 16920,50 тыс. рублей;

- в 2023 году – 16920,50 тыс. рублей.

»;

1.5. приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. в приложении № 4 показатель задачи 1 Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы

	Задача 1.  Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	Тыс.руб.
	52 085,00
	83 416,32
	96 180,50
	74 508,80
	75 067,80
	75 067,80
	75 067,80

».

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637 о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Ю.Н. Гайдук.
Мэр района                                                                                           С.В. Марач
Приложение

 к постановлению администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 11.11.2019 № 659-п
Приложение № 3

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

Черемховского районного муниципального

образования на 2018 - 2023 годы»

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной программе
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего
	722 065,68
	132 096,29
	149 759,23
	109 929,82
	109 784,95
	110 247,71
	110 247,67

	местный бюджет
	236 155,97
	47 649,29
	45 0410,3
	36 158,82
	35 460,45
	35 923,21
	35 923,17

	областной бюджет
	485 909,7
	84 447,00
	104 718,20
	73 771,00
	74 324,50
	74 324,50
	74 324,50

	1.

1.1.
	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления,  исполнения и контроля за  исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы

	Всего по   Подпрограмме

	Всего
	147 608,06
	34 519,07
	36948,03
	19 595,62
	18 539,95
	19 002,71
	19  002,67

	местный бюджет
	136 045,05
	32 446,07
	27 458,03
	19 595,62
	18 539,95
	19 002,71
	19  002,67

	областной бюджет
	11 563,00
	2 073,00
	9 490,00

	Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, организация составления, исполнения и контроля за исполнением районного бюджета, реализация возложенных на финансовое управление бюджетных полномочий»
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего

	147 548,38
	34 506,21
	36 946,71
	19 580,26
	18 526,46
	18 992,67
	18 996,07

	местный бюджет
	135 985,38
	32 433,21
	27 456,71
	19 580,26
	18 526,46
	18 992,67
	18 996,07

	областной бюджет
	11 563,00
	2 073,00
	9 490,00

	1.1.1.

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	49 679,05
	10 470,87
	11 354,63
	6 951,51
	6 696,64
	7 101,00
	7 104,40

	местный бюджет
	45 085,16
	8 900,33
	8 331,28
	6 951,51
	6 696,64
	7 101,00
	7 104,40

	областной бюджет
	4 593,89
	1 570,54
	3 023,35

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего
	97 449,23
	23 935,24
	25 480,08
	12 576,75
	11 777,82
	11 839,67
	11 839,67

	местный бюджет
	90 480,12
	23 432,78
	19 013,43
	12 576,75
	11 777,82
	11 839,67
	11 839,67

	областной бюджет
	6 969,11
	502,46
	6 466,65

	1.1.3.
	Профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО»
	Всего:
	420,10
	100,10
	112,00
	52,00
	52,00
	52,00
	52,00

	местный бюджет
	420,10
	100,10
	112,00
	52,00
	52,00
	52,00
	52,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»

	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	59,67
	12,86
	1,32
	15,36
	13,49
	10,04
	6,60

	местный бюджет
	59,67
	12,86
	1,32
	15,36
	13,49
	10,04
	6,60

	1.2.1.
	Обслуживание муниципального долга
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	59,67
	12,86
	1,32
	15,36
	13,49
	10,04
	6,60

	местный бюджет
	59,67
	12,86
	1,32
	15,36
	13,49
	10,04
	6,60

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы.

	Всего по Подпрограмме

	Всего
	574 457,62
	97 577,22
	112 811,20
	90 334,20
	91 245,00
	91 245,00
	91 245,00

	местный бюджет
	100 110,92
	15 203,22
	17 583,00
	16 563,20
	16 920,50
	16 920,50
	16 920,50

	областной бюджет
	474 346,70
	82 374,00
	95 228,20
	73 771,00
	74 324,50
	74 324,50
	74 324,50

	2.1.

	Основное мероприятие: «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений Черемховского района»

	Финансовое управление АЧРМО

	Всего
	574 457,62
	97 577,22
	112 811,20
	90 334,20
	91 245,00
	91 245,00
	91 245,00

	местный бюджет
	100 110,92
	15 203,22
	17 583,00
	16 563,20
	16 920,50
	16 920,50
	16 920,50

	областной бюджет
	47 346,70
	82 374,00
	95 228,20
	73 771,00
	74 324,50
	74 324,50
	74 324,50

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	479 309,02
	83 416,32
	96 180,50
	74 508,80
	75 067,80
	75 067,80
	75 067,80

	2.1.1.

	местный бюджет
	4 962,32
	1 042,32
	952,30
	737,80
	743,30
	743,30
	743,30

	областной бюджет

	474 346,70
	82 374,00
	95 228,20
	73 771,00
	74 324,50
	74 324,50
	74 324,50

	2.1.2.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	95 148,60
	14 160,90
	16 630,70
	15 825,40
	16 177,20
	16 177,20
	16 177,20

	местный бюджет
	95 148,60
	14 160,90
	16 630,70
	15 825,40
	16 177,20
	16 177,20
	16 177,20